
 
ANUNCIO DE LICITACIÓN 

 
 

Contratación del suministro de energía eléctrica en las instalaciones del Excmo. 

Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife. 

 

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.  

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión y Control de Servicios 

Públicos (Área de Proyectos Urbanos, Infraestructura, Obras y Servicios Públicos). 

c) Obtención de documentación e información: 

     1) Dependencia: Sección de Mantenimiento de Ciudad del Servicio de Gestión y Control 

de Servicios Públicos. 

2) Domicilio: Avenida Tres de Mayo, nº 40, 2ª planta. 

3) Localidad y código postal: 38005 de Santa Cruz de Tenerife 

4) Teléfono: 922 01 36 53 

5) Telefax: 922 01 35 69 

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santacruzdetenerife.es 

 

d) Número de expediente: 2012004824 

 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo: Administrativo de suministro 

b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en instalaciones del Excmo. Ayuntamiento 

de Santa Cruz de Tenerife. 

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí 

d) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.  

e) Admisión de prórroga: sí, por 1 año más. 

 

 

3. Tramitación y procedimiento. 

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento: Abierto 

 

4. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe sin I.G.I.C.: 3.256.889,53 € 

b) I.G.I.C.: 227.982,27 €. 

 

 

5. Garantías exigidas:  

a) Definitiva: 5 % del importe de adjudicación, IGIC excluido. 

 

6. Requisitos específicos del contratista: 

a) Las empresas licitadores deberán hallarse incluidas en el listado de empresas 

comercializadoras de energía eléctrica. 



 

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiembre de 2013. 

b) Fecha de publicación: B.O.P de Santa Cruz de Tenerife nº 113, de 28 de agosto de 2013.  

 

b) Lugar de presentación: 

   1) Dependencia: Servicio de Gestión y Control de Servicios Públicos. 

   2) Domicilio: Avenida Tres de Mayo, nº 40, 2ª planta. 

   3) Localidad y código postal: 38005 de Santa Cruz de Tenerife. 

 

8. Gastos de publicidad: a cargo del adjudicatario. 

 

 

Santa Cruz de Tenerife, a 28 de agosto de 2013. 

El Jefe del Servicio de Gestión y Control de Servicios Públicos. Luis R. Pérez Rojas.  

 


